Ejici ex urbe. Abesse ab urbe. A vino & carnibus abstine-

(re)

S. II. Insgemein stehen wegen ausgelassener Präposition im Accusativo die Namen der Städte, auf die Frage wohin? die Namen der Zeiten, auf die Frage wie lange? die Namen des Masses und Raums, auf die Frage wie groß, wie hoch, wie weit, wie breit? Als:

Wo

Wohin? Proficiscor *Lipsiām, Berolinum, Athenas.*
Also werden auch gebraucht *Domus* und *Rus*: *Eo donum,*
eo rus; Res celeriter *domum* nuntiatur. *Cic.*
Also auch *ire (ad) infitias, suppetias, exequias &c.*

Wie lange? *Nocte* que dies patet atri janua *Ditis.*
Virg. (Ellips. per.)

Septimum jam *diem* hic teneor. *Cic.*
Annos septuaginta vixit Ennius. Cic.
Una cum gente tot annos bella gero.
Tres horas continuas scripsi.
Cum abesse ab Amano iter unius diei. *Cic.*
Cum tridui viam processisset. *Id.*
Abfuit magnam partem consulatus tui. *Cic.*

Wie gross? it. Turris centum cubitos alta.
Muri ducentos pedes alti. (*Ellips. ad.*)
Ager longus pedes mille & ducentos, latus pedes centum
viginti.
A recta conscientia transversum unguem (vel digitum)
non oportet discedere.
Ædes nostræ absunt a schola ducentos *passus.*
N. i. Bey den Nominibus Urbium und Temporum wird
auch gar oft eine *Præpositio* ausdrücklich gesetzet.
Als:

Magnum iter ad doctas proficisci cogor Athenas. *Prop.*
Iter dirigere ad Mutinam. *Cic.*
Miles profectus sum ad Capuam, quintoque anno post ad
Tarentum quæstor. *Cic.*
Venire ad Messanam, ad Bajas.
Accedere ad Brundusium.
Cæsar in Galliam contendit & ad Genuam pervenit.
Cæs.
Jam pervenerat ad Arbelam. *Curt.*
Ut in Ephesum hinc abiit, ex Epheso huc ad sodalem lite-
ras misi. *Plaut.*
Also auch in domum vestram intrabo.
Ad eam domum profecti sunt. *Cic.*

L 5

Quum

Quum in sua rura venerint. Cic.

Jube ad Prætoris domum ferri. Cic.

Hunc ego vivus per multos annos magna diligentia defendi. Cæs. Quæ nostra per tot annos vidiæ ætas. Liv.

Invicti Germani intra annos quatuordecim teste non subierunt. Tac.

Vigilare ad multam noctem. Cic.

Vivere ad centesimum annum. Cic.

Præsidia sunt in multos annos provisa. Cic.

Obsidio vix in paucos dies tolerabilis. Liv.

2. Bey den *Nominibus Provinciarum und Insularum* wird die *Præposition* ordentlich gesetzet, und nur gar selten ausgelassen. Als: *Italianum fato profugus, Lavina que venit Littora, Virg, Inde Sardiniam cum classe venit. Cic.*

3. Die *Nomina temporum, mensuræ und spatiij* stehen auch oft im *Ablativo* mit ausgelassener *Præposition*, Als: *Quatuor horis neutri inclinata est victoria. Liv.*